
 

 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

 
Prot. n.   6150                                                                                Monterubbiano, 25/05/2022  

 
ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISTO DEL SERVIZIO DI 

TRASMISSIONE, IN DIRETTA STREAMING EVENTO “POWERING SCHOOL” 

ERASMUS+ DEL 28/05/2022. 

 

CUP: F49J21017970006 

CIG ZEE369084F  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VALUTATA la necessità di acquistare un servizio di trasmissione, in diretta streaming  per 

l’evento “POWERING SCHOOL” ERASMUS+ organizzato per il giorno 28/05/2022. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» ed in particolare l’art. 45; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche “e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera n. 71(21-22) del Consiglio d’Istituto del 18/01/2022 relativa ai criteri e limiti per 

l’attività negoziale del D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 68 (21-22) del 18/01/2022; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 il quale stabilisce che “…la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto, dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 

da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti; 

VISTA la legge 120/2020; 

VISTA la Legge n. 108/2021 di conversione DL 77/2021; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 
 

/mm 

 

VISTE le linee Guida A.N.A.C. n. 4; 

VISTO il preventivo della ditta specializzata nel settore “PROGETTO ALICE di Gianni Amurri”; 

DATO ATTO della non presenza di Convenzioni Consip per l’acquisto in oggetto;  

CONSIDERATO che la spesa pari ad € 300,00 iva esclusa è necessaria e congrua rispetto alle 

esigenze dell’I.C; 

VISTO che l’affidamento diretto non è assegnato in ragione della convenienza del prestatore, ma 

per rispondere alle esigenze dell’I.C.; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012 sarà 

sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione 

Consip avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

VISTA l’acquisizione del DURC on line agli atti dell’istituto; 

VISTE le dichiarazioni circa i requisiti di ordine generale (art. 80 del D.lgs. 50/2016) dell’operatore 

al quale si intende affidare il servizio sopra citato; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 

di Gara: CIG ZEE369084F  

VISTO il codice unico progetto CUP: F49J21017970006 

VISTO il contributo per programma ERASMUS+ azione ka1 - progetti di mobilità di breve 

termine settore scuola - codice attivita: 2021-1-it02-ka122-sch-000015823;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 366,00 iva inclusa 

trovano copertura nel bilancio di previsione E.F. 2022 ; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/2016, mediante affidamento 

diretto  il seguente servizio : 

Messa in streaming Evento “E- TWINNING” - il servizio prevede: 

- due telecamere HD una panoramica e l'altra dedicata,  

- due Radio Microfoni per i relatori,  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 
 

/mm 

 

- collegamenti con ospiti esterni attraverso la piattaforma “LiveStreaming”  

- un monitor video un monitor audio-studio 

Presenti alla messa in onda un Ing. Informatico, un fonico e tecnico B.F un operatore e regista. 

L'evento sarà diffuso sulla pagina Fb dell'istituto, sul canale Youtube “Infinito Channel” e sull 

App Twich  

Dettagli tecnici: Banda internet con almeno 20 mega in Upload presa di corrente 220 volt 

Tavolo\banco regia di almeno 2,5 Ml 

 

All’operatore economico “PROGETTO ALICE di Gianni Amurri” sede legale in via Leopardi 18 – 

63824 Altidona (FM), P.IVA : 01751380443 per un importo complessivo di € 366,00; 

 di autorizzare la spesa di sopra descritta da imputare sul P.A.2022 – P/04.4 PROGETTO 

ERASMUS+; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Annarita Bregliozzi, quale responsabile unico del 

procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016, dell’art.21 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 

2017, correttivo al D.Lgs n.50/2016  ; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                          Prof.ssa    Annarita Bregliozzi 
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2022-06-08T08:04:57+0200
	BREGLIOZZI ANNARITA




